REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                             ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

 РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

  № 337

от 07.11.2022

Об эксплуатации и обслуживании

улиц, площадей и подъездных путей

мун. Бэлць в зимний период 2022-2023 г.г.

На основании ст. 29 часть (1) п. i), j), l), x) Закона o местном публичном управлении №

436-ХУI от 28.12.2006 г., ст. 10, 13, 16 Закона о гражданской защите № 271-XIII от

09.11.1994 г.;

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в зимний период     2022-2023

гг., -

1. Утвердить состав Штаба по борьбе с последствиями стихийных и чрезвычайных

ситуаций в зимний период 2022-2023 г.г. (приложение № 1).

В случае освобождения членов Штаба от занимаемых должностей, их обязанности

в его составе будут осуществлять вновь назначенные на эти должности лица без издания

другого распоряжения.

2. Руководителям муниципальных предприятий МП «ДРСУ Бэлць», МП «БиО

Бэлць», МП «ЖКХ Бэлць»:

- обеспечить в зимний период при необходимости организацию круглосуточного

дежурства служб подведомственных предприятий, укомплектованных персоналом и

специализированной техникой для оперативного выполнения работ по уборке и

обслуживанию улиц, площадей и подъездных путей, а также своевременной подсыпки

противогололёдными материалами;

- рекомендовать в связи с производственной необходимостью заключить договора

найма специализированной автотракторной техники для работы в зимний период.

3. Руководителям предприятий: МП Regia ,,Apă-Canal-Bălţi”,                     ООО

„Marsharcon”, ООО ,,Filcomauto”, ООО ,,Danlеvita”, в целях борьбы с последствиями

стихийных бедствий в зимний период, предоставить в распоряжение Штаба по борьбе с

последствиями стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций специализированную

технику, заправленную топливом на сутки, а именно, - бульдозеры, грейдеры, самосвалы,

погрузчики для уборки и вывоза снега.

4. Руководителю МП «ДРСУ Бэлць», предприятиям указанных в пункте 3  данного

распоряжения возместить фактические расходы, связанные с очисткой улиц, площадей и

подъездных путей от снега и наледи и их вывозу, за счет финансовых средств,

предусмотренных для этих целей.

5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципия независимо

от формы собственности, председателям ГСК, АВПК, ЖСК, АСК и владельцам частных

домовладений обеспечить в зимний период работы по уборке снега и наледи, подсыпку

противогололедными материалами прилегающих территорий и подъездных путей, за счет

собственных средств.

         6. Установить места складирования снега и льда в соответствии с приложением № 2.

         7. Контроль за выполнением ответственными предприятиями работ по очистке снега

и льда на территории муниципия возложить на Управление коммунального хозяйства

примэрии.

        8. Рекомендовать Управлению патрулирования «Норд» НИОБ - обеспечить

безопасность дорожного движения во время уборки улиц, площадей и подъездных путей

муниципия.

       9. Отделу пресс - службы опубликовать настоящее распоряжение в СМИ и на

официальном сайте примэрии.

      10. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Примар муниципия Бэлць                                                                   ГРИГОРИШИН Николай

Приложение № 1

                                                                                                 к распоряжению примара

    № 337 от 07.11.2022

Состав штаба

по борьбе с последствиями чрезвычайных

стихийных ситуаций в зимний период 2022-2023 г.г.

Председатель штаба:

Примар муниципия Бэлць.

Заместители председателя:

Заместитель примара мун. Бэлць.

       Иовдий В.И. – начальник УЧС Бэлць.

Секретарь:

 Грати В.Г. - главный специалист УКХ;

Члены штаба:

 Зинковский В.И. – начальник УКХ примэрии,

       Вринчану   Иг – главный комиссар Управления патрулирования «Норд» НИОБ,

       Мидриган C.– старший инспектор, сотрудник по систематизации

       автодорожного  движения ИП Бельцы,

       Журавец С.Г. – управляющий МП «ДРСУ Бэлць»,

Кябуру Т.И. –  управляющая МП «ЖКХ Бэлць»,

Новикова С.В. – управляющая МП «БиО Бэлць»,

Заграбей Ф.Е. – главный инженер гостехнадзора по тракторной технике.

                                                                                           Приложение № 2

                                                                                           к распоряжению примара

                                                                                           № 337 от 07.11.2022

            Перечень мест, разрешенных для организации свалок снега

1. Пойма реки Рэуцел в районе микрорайона «Молодово»

2. Пойма рек Рэут и Рэуцел со стороны ул. Н. Йорга

3. Пойма реки Рэут в районе гребного канала

4. Земельный участок между рекой Рэуцел и ул. К.Стамати

5. Земельный участок между объездной дорогой и ул. Лесечко (от ул. Дечебал до ул.

Конева).

Примечание:

Муниципальному предприятию «Дорожно-ремонтное строительное управление

Бэлць»:

- обозначить флажками существующие канализационные колодцы вблизи

площадок для свалки снега для предотвращения их разрушения при работе на отвале;

- по окончании зимнего периода очистить от мусора территории свалок снега и

привести их в надлежащее санитарное  состояние.

		2022-11-07T13:15:17+0200
	Moldova
	MoldSign Signature